「広島県豪雨災害復興支援ファンド投資事業有限責任組合」への出資について

平成 30 年 12 月 27 日

具信用金庫は、株式会社地域経済活性化支援機構のファンド運営子会社である REVIC キャピタル株式会社が設立する「広島県豪雨災害復興支援ファンド投資事業有限責任組合」の目的に賛同し、同ファンドに出資することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. ファンドの設立目的

2018 年 7 月に発生した西日本豪雨災害により被災された、広島県内に本店もしくは主要事業拠点を有する事業者に対し、いわゆる二重ローン問題への対応を含む過剰債務の解消、必要資金の提供や人的支援を行うことで、当該地域の事業者の再生支援を円滑に実現することを目的としています。

2. ファンド設立日 平成 31 年 1 月 1 日 (火)

3. ファンドの概要

名称	広島県豪雨災害復興支援ファンド投資事業有限責任組合	
設立時ファンド金額	760 百万円	
ファンド総額	1,500 百万円(予定)	
組合員構成	株式会社広島銀行	西日本広域豪雨復興支援ファンド 投資事業有限責任組合
	広島信用金庫	呉信用金庫
	しまなみ信用金庫	広島市信用組合
	広島県信用組合	広島県信用保証協会
	REVIC キャピタル株式会社	株式会社広島ベンチャーキャピタル
存続期間	10 年間	
業務運営者	株式会社広島ベンチャーキャピタル	
	REVIC キャピタル株式会社	